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Ministerstwo Edukacji Narodowej już od 13 lat realizuje Rządowy program pomocy uczniom

„Wyprawka szkolna”. Program ten realizuje jedno z priorytetowych zadań Państwa, jakim jest likwidacja

ubóstwa i społecznego wykluczenia.

W związku z kontynuacją programu Rada Ministrów przygotowała projekt rozporządzenia w sprawie

szczegółowych warunków udzielania pomocy finansowej uczniom na zakup podręczników i materiałów

edukacyjnych. W ramach programu „Wyprawka szkolna” w 2015 r. pomocą zostaną objęci także

uczniowie słabowidzący, niesłyszący, słabosłyszący, z niepełnosprawności ruchową, w tym z afazją, z

autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, z niepełnosprawności intelektualną w stopniu lekkim,

umiarkowanym lub znacznym oraz uczniowie z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w tym gdy jedną z

niepełnosprawności jest niepełnosprawność wymieniona wyżej, posiadający orzeczenie o potrzebie

kształcenia specjalnego, uczęszczający w roku szkolnym 2015/2016 do szkół podstawowych, z

wyjątkiem klasy I, II i IV, gimnazjów, z wyjątkiem klasy I, szkół ponadgimnazjalnych , tj. zasadniczych

szkół zawodowych, liceów ogólnokształcących, techników lub szkół specjalnych przysposabiających do

pracy dla uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz dla

uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub do ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia, z

wyjątkiem klas I, II i IV, ogólnokształcących szkół muzycznych II stopnia, w wyjątkiem klasy I,

ogólnokształcących szkół sztuk pięknych, z wyjątkiem klasy I, liceów plastycznych lub

ogólnokształcących szkół baletowych z wyjątkiem klas I i IV.

W przypadku uczniów z niepełnosprawnością intelektualną, w stopniu umiarkowanym lub znacznym

oraz uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest

niepełnosprawność intelektualna w stopniu umiarkowanym lub znacznym, dofinansowanie obejmuje

również zakup materiałów edukacyjnych, z wyłączeniem uczniów uczęszczających w roku szkolnym

2015/2016 do klasy IV szkoły podstawowej i klasy I gimnazjum. Ponadto dofinansowanie na materiały

edukacyjne nie obejmie również uczniów z niepełnosprawności w stopniu umiarkowanym lub znacznym,

uczęszczających w roku szkolnym 2015/2016 do klasy I i II szkoły podstawowej w przypadku, gdy

uczniowie Ci korzystają z podręcznika do zajęć z zakresu edukacji: polonistycznej, matematycznej,

przyrodniczej i społecznej.

Szacuje się, ze w roku szkolnym 2015/2016 pomoc w ramach programu otrzyma 223 tys. uczniów, w tym

ok 101 tys. uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego.

Na realizacje programu zaplanowano ok. 51 mln zł, ze środków rezerwy celowej budżetu państwa.

Projekt rozporządzenia będzie przedmiotem obrad majowego posiedzenia Zespołu ds. Edukacji, Kultury i

Sportu KWRiST.
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